Договор оказания услуг № ___
г. Москва  								«__» ________ 2015 г.
___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ГАРИН-СТУДИО», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Фирсова Григория Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (в дальнейшем «Договор») о нижеследующем:
1. Термины и определения
1.1.	«Сеть Интернет» - всемирная глобальная компьютерная сеть общего доступа.
1.2.	«Интернет-ресурс» – совокупность Веб-страниц, предназначенных для публикации в сети Интернет и отображаемых в определенной текстовой, графической или звуковой формах.  Интернет-ресурс имеет уникальный электронный адрес (название), позволяющий идентифицировать Интернет-ресурс и осуществлять доступ к нему.
1.3.	«Веб-страница» - страница (HTML-документ) Интернет-ресурса.
1.4.	«Рекламно-информационные материалы»,  «РИМ» - любые текстовые, графические, аудио-, видео- и смешанные материалы рекламно-информационного характера.
1.5.	«Отчетный период» устанавливается Сторонами в один календарный месяц.
2. Предмет договора
2.1.	В соответствии с настоящим договором Исполнитель оказывает Заказчику услуги по размещению Рекламно-информационных материалов Заказчика на Интернет-ресурсе, а также иные, связанные с этим информационные услуги (далее – Услуги), а Заказчик обязуется оплатить Услуги на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре и  Приложениях  к нему.
2.2. Стоимость, сроки, перечень Услуг и порядок оплаты определяются в Приложении(ях) к настоящему Договору, составленном по форме, предусмотренной Приложением № 1 к настоящему Договору.
3.	Права и обязанности сторон
3.1.	Исполнитель обязуется:
3.1.1.	 Оказать Услуги  Заказчику в соответствии с настоящим Договором.
3.1.2.	Информировать Заказчика о ходе оказания Услуг по настоящему Договору.
3.1.3.	Приступить к оказанию Услуг в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты поступления предоплаты в размере, предусмотренном п. 4.2. настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя.
3.1.4. Ежемесячно не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за Отчетным периодом Исполнитель предоставляет Заказчику Акт об оказании услуг, составленный по форме, предусмотренной Приложением № 2 к настоящему Договору. В Акте об оказании услуг указывается общий объем и стоимость оказанных Услуг за соответствующий  Отчетный период.

3.2.	Исполнитель имеет право:
3.2.1.	Привлекать третьих лиц к исполнению настоящего Договора.
3.2.2.	Запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую для оказания Услуг по настоящему Договору;
3.2.3.   Отказаться от размещения Рекламно-информационных материалов Заказчика, если они не соответствуют требованиям Исполнителя, а также законодательству РФ о рекламе.
3.3.  Заказчик обязуется:
3.3.1.	Незамедлительно информировать Исполнителя обо всех обстоятельствах, которые могут повлиять на исполнение Сторонами настоящего Договора;
3.3.2.	Принимать Услуги, оказанные Исполнителем, путем подписания Акта об оказании Услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта от Исполнителя или предоставить письменный мотивированный отказ от его подписания в этот же срок.  В случае если Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта не предоставит возражений в письменном виде по данному Акту (мотивированный отказ), Услуги считаются принятыми, а Акт – подписанным Заказчиком, и подлежат оплате.
3.3.3.  Оплачивать Услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора;
3.3.4. Предоставить Исполнителю Рекламно-информационные материалы, соответствующие требованиям Исполнителя, а также Законодательству РФ о рекламе.
4.	Порядок расчетов и размер вознаграждения
0. Заказчик оплачивает вознаграждение Исполнителя за оказанные Услуги  в размере  и на условиях настоящего Договора, Приложений.
0. Оплата стоимости Услуг Исполнителя производится Заказчиком в следующем порядке, если иное не установлено в соответствующем Приложении/ях:
- предоплата в размере 50 % от стоимости Услуг, указанной в соответствующем Приложении к настоящему Договору, оплачивается Заказчиком в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами соответствующего Приложения к настоящему Договору на основании счета, выставленного Исполнителем;
- оставшиеся 50 % от стоимости Услуг, указанной в соответствующем Приложении, оплачивается Заказчиком в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами Акта об оказании услуг.
0. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях. В случае если размер вознаграждения определен в иностранной валюте, применяется курс Центрального банка России, установленный на дату платежа.
0. Оплата считается произведенной Заказчиком только с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
5.	Ответственность сторон
5.1.	Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в порядке, предусмотренном настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.	 Ответственность перед третьими лицами за содержание информации, используемой в Рекламно-информационных материалах, в том числе, если Рекламно-информационные материалы являются ненадлежащей рекламой, нарушают неприкосновенность частной жизни, личной и семейной тайны, других охраняемых законом прав и интересов третьих лиц, а также за имущественный, моральный или какой-либо иной ущерб, причиненный в результате использования третьими лицами указанной информации, полностью несет Заказчик.
5.3. Ответственность за несоответствие содержания Рекламно-информационных материалов действующему законодательству РФ, в том числе, но не ограничиваясь, нормам федеральных законов «О рекламе», «О средствах массовой информации», Гражданскому кодексу РФ, полностью несет Заказчик.
5.4. В случае предъявления к Исполнителю претензий со стороны третьих лиц, государственных органов, связанных с Рекламно-информационными материалами, Заказчик самостоятельно, без привлечения Исполнителя, и в полном объеме несет ответственность по данным претензиям, в том числе по искам, предъявленным третьими лицами, государственными органами, в том числе самостоятельно выступает в суде.
5.5. В случае нарушения Заказчиком  принятых на себя обязательств по настоящему Договору и/или соответствующим Дополнительным соглашениям к нему, Исполнитель оставляет за собой право прекратить размещение Рекламных материалов Заказчика и/или расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке. При этом Заказчик обязан осуществить выплату вознаграждения за уже оказанные услуги.
5.6. В случае если Заказчик не осуществил оплату в срок согласно условиям Договора, Приложениям к нему, Исполнитель вправе потребовать от  Заказчика оплатить  неустойку в размере 0,02% (ноль целых две сотых) процента от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
5.7. В случае если Исполнитель осуществил просрочку даты начала  размещения рекламных материалов, Заказчик вправе потребовать от  Исполнителя оплатить  неустойку в размере 0,02% (ноль целых две сотых) процента от суммы просроченного исполнением обязательства за каждый день просрочки.
6.	Форс-мажорные обстоятельства
6.1.	Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явится следствием действия непреодолимой силы («форс-мажор»), то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе массовых беспорядков, запретительных действий властей, стихийных бедствий, пожаров, катастроф, сбоев, возникающих в телекоммуникационных и энергетических сетях, действий вредоносных программ, повлекших прекращение или приостановление работы сети Интернет, как, в общем, так и в отдельных сегментах сети, задействованных при исполнении настоящего Договора, противоправных действий третьих лиц, выразившихся в действиях, направленных на несанкционированный доступ и (или) выведение из строя программного и (или) аппаратного комплекса   и других обстоятельств непреодолимой силы.
6.2.	Стороны обязаны в письменной форме уведомить друг друга о существовании форс-мажорных обстоятельств в течение 7 (семи) дней с момента их наступления.
6.3.	Если наступление соответствующих форс-мажорных обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение Сторонами обязательств в срок, установленный в настоящем Договоре, этот срок соразмерно продлевается на время действия соответствующих обстоятельств.
7.	Расторжение договора
7.1.	Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут Сторонами в любое время по соглашению Сторон или любой из Сторон Договора в одностороннем порядке с предварительным письменным уведомлением другой Стороны не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения, если иной порядок расторжения не предусмотрен в соответствующем Приложении.
7.2.	В случае досрочного расторжения Договора Стороны в течение 10 рабочих дней с момента расторжения подписывают Акт, фиксирующий объем Услуг, оказанных Исполнителем на момент расторжения Договора. Указанный Акт является основанием для проведения расчетов между Сторонами.
8.	Разрешение споров
8.1.	Все споры и разногласия Сторон решаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия подлежат передаче на разрешение в Арбитражный суд города Москвы.
9.	Прочие условия
9.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2014 г. В случае, если ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о расторжении Договора, настоящий Договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях.
9.2.	Любые изменения и/или дополнения к настоящему Договору имеют силу, только если они совершены в письменной форме и надлежащим образом подписаны обеими Сторонами.
9.3. В целях исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны вправе обмениваться сообщениями по адресам электронной почты, указанным в реквизитах Сторон.
9.4.	Настоящий Договор регулируется законодательством Российской Федерации и подлежит толкованию в соответствии с ним.
10.	Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:
ООО «ГАРИН-СТУДИО»

	Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ОГРН
ОКПО
ОКВЭД
Р/с
К/с
В
БИК
Адрес электронной почты:____________

_______________/Фирсов Г.В.
Подпись
М.П.

	115054, г.Москва, ул.Большая Пионерская, д.15, стр.1, пом. II
Почтовый адрес:
Россия, 125190, Москва, а/я 63
ИНН  7705900973 /КПП 770501001
ОГРН 1097746664146
ОКПО-63710257
ОКВЭД -74.40
Р/с 40702810220030836001
К/с30101810400000000555
В ОАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г.Москва
БИК 044525555
Адрес электронной почты:____________

_______________/Фирсов Г.В.
Подпись
М.П.

Приложение № 1
к Договору оказания услуг №____
от «__» _______ 2015 года

г. Москва			                    		                                «__» ________ 2015 года

___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ГАРИН-СТУДИО», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Фирсова Григория Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Приложение о нижеследующем:

1.	Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по размещению Рекламно-информационных материалов Заказчика на Интернет-ресурсе http://www.furniterra.ru/, а также иные, связанные с этим информационные услуги (далее – Услуги), а именно:
___________________________________________________________________________.
2.         Период оказания Услуг: ________________________.
3.	Стоимость услуг по настоящему Приложению составляет  ___________ (______________) рублей, в том числе НДС 18 %.
4.	Оплаты стоимости услуг осуществляется в порядке, установленном Договором.
5.         Настоящее Приложение вступает в силу с момента подписания Сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.

Заказчик:                                                                                    Исполнитель:

 _______________/                                                     ________________/ Фирсов Г.В.
            Подпись                                                                                        Подпись
  М.П.                                                                                                М.П.

Приложение № 2
к Договору оказания услуг №____
от «__» _______ 2015 года

Акт об оказании услуг
[bookmark: _GoBack]г. Москва			                    		                       	«__» ________ 2015 года

___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ГАРИН-СТУДИО», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Фирсова Григория Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт к Договору оказания услуг №____   от «__» _______ 2014 года  (далее – Договор) о нижеследующем:

0. В период с "__" ___________ 20__ г. по "__" ___________ 20__ г. Исполнитель оказал Заказчику услуги по размещению Рекламно-информационных материалов Заказчика на Интернет-ресурсе http://www.furniterra.ru/, а также иные, связанные с этим информационные услуги в соответствии с Приложением к Договору № __ от «___» ______ 20 __ (далее – Приложение).
0. Стоимость услуг по настоящему Акту составляет  ___________ (______________) рублей, в том числе НДС 18 %.
0. Вышеназванные услуги оказаны в полном объеме, в соответствии с предусмотренными в Договоре и Приложении требованиями. Претензий к качеству услуг не имеется.

0. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

Заказчик:                                                                                    Исполнитель:

 _______________/                                                     ________________/ Фирсов Г.В.
            Подпись                                                                                        Подпись
  М.П.                                                                                                М.П.